Haud moveor plausu populi vel munere circi;

30 Sat mihi pauca viri ponere facta pii.

Christe, poli convexa pio qui numine torques,

Da, queat ut famulus farier apta tuus!

Non hederam sperare vales laurumve, libelli;

15 « Quid tibi præterea duros tolerasse labores

« Profuit, ac longas accelerasse vias? »

gii apud Murator. SS. II, 185, ubi tamen Eccar. o monente *Ebrardo* emendandum erit; et chartæ Gislæ, quæ Carolum II regem suum, si dicere audeat, germanum vocat.

(4) Dachery Spicil. XII, 490. Datum est imperante Ludovico Augusto anno regni ejus xxiv, ubi tamen xix legendum erit, qui annus inde a die vi Aprilis anni 868 currit. Nam vidua ejus Gisla jam a. 869, d. 15 Aprilis in Gallia seniore suum dulcis memorie et viduitatem suam et habitus mutationem memorat.

(5) Andreae presb. Bergomi. chron. Mon. Germ. SS. III, 235, 237.

(6) Ann. Fuldenses.

(7) Coronato Berengario et supersite. IV, 208.

(8) Nec dives, quod certe mirum fuisset in pœ a; V prolog., v. 17.

(9) Usus sum exemplari Bibliothecæ Regiæ universitatis Gottingensis, cui P. Burmannus manu sua glossas aliquas et lectiones ab Heinsio in Claudiano enotatas ascripsit.

(10) Ubi eum a. 1821 evolvi, sed iterum cum editis conferre abstinui.

(11) E. g. I, 261.

(12) I. e. precatio.

(13) Liber respondet.

(14) I. e. vestis.

ΑΡΚΕΤΑΙ ΤΟ ΠΑΝΗΓΥΡΙΚΟΝ ΒΕΡΕΝΓΑΡΙΟΥ
ΤΟΥ ΑΝΙΚΗΤΟΥ ΚΑΙΣΑΡΟΣ

Græcia quasitis cecinit si regna loquelis,
Moribus insulsos et religione tyrannos
Tolleret ut quosdam immerito super astra
[beandos,

Quos Lachesis nigro satius damnavit Averno;

5 Roma suos vario vexit si signine post hæc
Augustos ad tecta poli radiata, perenni
Vibratu simul hos Stygio sorbente barathro :
Induperatorem pigeat laudare nitentem
Christicolas quid enim, cælum reserantibus

10 Quodque replet Domini mundum spiramine
[totum ?

Ergo Berengarium genesi factisque legendum
Rite canam, frenare dedit cui celsa potestas
Italix populos bello glebaque superbos.

Stirpe recensita generis, quo stemmate pollet

15 Scire vacat; nam cuncta nequit mea ferre
[Thalia.

Francigenam fateor Karolum prænomine Ma-
[gnum,

Quem tellus axi tremuit subjecta rigenti,
Quamque petens linquensque luit Sol aureus

[undas (16),

Et quam torret equis totiens invecus anhelis,

20 Prodit avis atavisque illo de sanguine rector
Ausoniæ; Karoli sed enim nutritus alumni
Rite sub imperio, simili qui nomine Romam
Postremus Francis regnando coegit habenis (17).

Ille virum cernens belli sub imagine lætum

25 Et ratione prium regni que beamine dignum,
Egregii fidum lateris delegit amicum,
Fascibus imperiique aptum si bello ministrum
Forte ruunt. Italus princeps, exercitus armis,
Præduros Martis didicit sic ferre labores.